
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
Ш У ОМ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 мая 2024 г. № 226 

г. Сыктывкар

О распределении нераспределенного резерва субвенции 
из республиканского бюджета Республики Коми, предусмотренной 

Министерству сельского хозяйства и потребительского рынка 
Республики Коми на 2024 год на осуществление государственного 

полномочия Республики Коми по организации на территории 
соответствующего муниципального образования мероприятий 

при осуществлении деятельности по обращению 
с животными без владельцев

В соответствии с пунктом 5 статьи 140 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации и пунктом 2.1 Правил предоставления из 
республиканского бюджета Республики Коми субвенций на осуществление 
государственного полномочия Республики Коми по организации на 
территории соответствующего муниципального образования мероприятий 
при осуществлении деятельности по обращению с животными без 
владельцев (приложение 1.15 к Государственной программе Республики 
Коми «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, развитие 
рыбохозяйственного комплекса», утвержденной постановлением 
Правительства Республики Коми от 31 октября 2019 г. № 525 (приложение 
№ 1) Правительство Республики Коми постановляет:

1. Распределить нераспределенный резерв субвенции на 
осуществление государственного полномочия Республики Коми по 
организации на территории соответствующего муниципального 
образования мероприятий при осуществлении деятельности по обращению



2

с животными без владельцев на 2024 год без внесения изменений в Закон 
Республики Коми «О республиканском бюджете Республики Коми на 2024 
год и плановый период 2025 и 2026 годов» согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Первый заместитель Предсе; 
Правительства Республики K|

v

Э. Ахмеева



3

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми

от 23 мая 2024 г. № 226

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
нераспределенного резерва субвенции на осуществление 

государственного полномочия Республики Коми по организации 
на территории соответствующего муниципального 

образования мероприятий при осуществлении деятельности 
по обращению с животными без владельцев, на 2024 год

(тыс. рублей)
Нераспределенный резерв - 203,95000

Корткеросский 62,51900

Сысольский 141,43100


